
 Rámcová kupní smlouva  

 

 

Rámcová kupní smlouva  
číslo smlouvy kupujícího: DOD20212369 

číslo smlouvy prodávajícího:01/2022 

 

 

I. Základní údaje 

 

Kupující:    Dopravní podnik Ostrava a.s. 

    ul. Poděbradova  494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava  

Zastoupený:      XXX  

 Dále zastupují:                

 -     ve věcech smluvních a nákupu: XXX  

                                         XXX, 

                                         tel.:XXX, e-mail: XXX 

 

-    ve věci nákupu:       XXX, 

                                         tel.:XXX, e-mail: XXX  

                                              XXX, XXX, 

                                 tel. XXX, e-mail: XXX 

 Zápis v OR:                      Krajský soud Ostrava, oddíl B., vložka 1104 

 IČ:                                    61974757 

 DIČ:                                 CZ61974757 

 Bankovní spojení:            Komerční banka a.s., pobočka Ostrava 

 Číslo účtu:                        5708761/0100 

   

          Prodávající:                SILASFALT s.r.o. 

  Štěpaňákova 693/14, 719 00 Ostrava-Kunčice 

 Zastoupený:                Ing. Tomáš Bortl, ředitel a prokurista společnosti 

   -    ve věci nákupu:   XXX tel.: XXX/ email: XXX   

 Zápis v OR:                Krajský soud Ostrava, odd. C, číslo vložky 7924 z 27.2.1995   

 IČ:                              62302370  

 DIČ:                           CZ62302370   

 Bankovní spojení:     Komerční banka a.s.    

 Číslo účtu:                 107-4648830267/0100 

 

uzavřely dále uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2079 a násl. zákona č.  89/2012 Sb.,     

občanský zákoník, a za podmínek dále uvedených tuto kupní smlouvu. Tato smlouva byla uzavřena 

v rámci výběrového řízení vedeného u Dopravního podniku Ostrava a.s. pod číslem NR-01-22-PŘ-Ja. 

 

 

II. Předmět smlouvy 

 

1) Předmětem plnění z této kupní smlouvy jsou dodávky živičných směsí (obalená asfaltová směs) 

uvedených v čl. III této smlouvy – dále také jen „zboží”, dle jednotlivých dílčích objednávek kupujícího 

obsahujících následující údaje: typ směsi, množství, kvalita a termín odběru. Objednávky budou 

uskutečňovány telefonicky nebo elektronickou poštou, na tel. číslech a e-mailových adresách zástupců 

ve věci nákupu uvedených v čl. I. této smlouvy, a to v předstihu nejméně 1 hodinu před požadovanou 

lhůtou plnění (termínem odběru). Objednávky na dodávky zboží ve dnech pracovního volna a 

pracovního klidu musí být prodávajícímu doručeny s dostatečným předstihem - min. 3 pracovních dnů. 

Telefonickou, nebo e-mailovou objednávku zašle kupující na výše uvedeného zástupce prodávajícího 



 2 

ve věci nákupu. To neplatí pro objednávky asfaltové směsi z modifikovaného asfaltu a asfaltové směsi 

s přísadou, které budou uskutečňovány podle bodu č. 2 tohoto článku.  

 

2) Objednávky asfaltové směsi z modifikovaného asfaltu a asfaltové směsi s přísadou je kupující povinen 

uskutečnit s minimálně 7 denním předstihem. Tyto objednávky budou uskutečňovány formou e-

mailové zprávy odeslané /doručené/ na výše uvedené e-mailové adresy (zástupce ve věcech nákupu).  

 

3) Smluvní strany prohlašují, že objednávky zaslané na dohodnutou e-mailovou adresu se považují za 

prokazatelně doručené v okamžiku jejich odeslání, nebude-li prokázán opak.  

 

4) Na základě objednávky kupujícího se prodávající zavazuje řádně a včas dodat zboží v požadovaném 

typu směsi, množství a kvalitě a kupující se zavazuje prodávajícím řádně a včas dodané zboží odebrat 

a zaplatit kupní cenu dle odebraného množství sjednanou v čl. III této smlouvy. Součástí každé 

dodávky bude vážní lístek s uvedením jednotlivých položek a jejich množství. Kvalita zboží bude 

dokládána na požádání výrobní kontrolní zkouškou dle platné normy. Zkoušky nad rámec této EN / 

ČSN je nutno si vyžádat před zahájením odběru a jsou zajišťovány na náklady kupujícího. Prodávající 

je oprávněn odmítnout objednávku pouze při poruše technologie, nevhodných povětrnostních nebo 

provozních podmínkách a v případě existence okolností objektivně znemožňujících splnit objednávku, 

které není schopen prodávající ovlivnit. O této skutečnosti je prodávající povinen kupujícího 

bezodkladně informovat.  

 

5) Zboží řádně a včas vyrobené a uložené v zásobníku dle objednávky kupujícího musí být kupujícím 

odebráno. V případě, že tak kupující neučiní, hradí veškeré náklady spojené s likvidací neodebraného 

zboží. 

 

6) Vyexpedované zboží nemůže být vráceno na obalovnu. Toto neplatí při oprávněné reklamaci. 

 

7) Tato smlouva byla uzavřena v rámci poptávkového řízení „Nákup asfaltových směsí 2022“. V tomto 

poptávkovém řízení byly uzavřeny smlouvy s více prodávajícími. Plnění ze všech smluv uzavřených 

v rámci poptávkového řízení „Nákup asfaltových směsí 2022“ nepřesáhne částku 5,2 mil. Kč bez DPH 

(z toho předpokládaná hodnota vyhrazené změny závazku dle čl. III. bod 8 této smlouvy činí 1,2 mil. 

Kč bez DPH). Kupující si vyhrazuje právo odebrat menší množství než předpokládané množství 

předmětu plnění. Tato smlouva se uzavírá jako nevýhradní a nebrání kupujícímu obstarat si předmět 

plnění i jinak. 

 

8) Vzhledem k tomu, že smlouva byla uzavřena s více prodávajícími, a není-li ve smlouvě uvedeno jinak, 

bude výběr konkrétního prodávajícího pro danou dodávku prováděn na základě hodnotícího kritéria 

„nejnižší nabídková cena“, a to následujícím způsobem: 

- Kupující zašle danou objednávku vždy tomu prodávajícímu, jehož celková nabídková cena za 

předpokládané plnění dle dané obalové směsi uvedené v čl. III. této smlouvy bude nejnižší. Při 

stanovení celkové nabídkové ceny bude kupující vždy vycházet z jednotkových cen uvedených 

v příslušných kupních smlouvách všech prodávajících, se kterými byla v rámci poptávkového 

řízení „Nákup asfaltových směsí 2022“ uzavřena smlouva.     

 

9) V případech, kdy hrozí znehodnocení zboží (např. riziko zatvrdnutí zboží z důvodu velké vzdálenosti, 

aktuální dopravní situace mezi místem plnění dle bodu V.1 smlouvy kupujícího s nejnižší celkovou 

nabídkovou cenou dle předchozího bodu a místem použití zboží) je kupující oprávněn provést výběr 

konkrétního prodávajícího pro danou dodávku na základě hodnotícího kritéria „dojezdová doba“. 

V těchto případech zašle danou objednávku vždy tomu prodávajícímu, jehož dojezdová doba 

mezi místem plnění dle bodu V.1 smlouvy a místem použití zboží bude nejkratší.  



 3 

10) Prodávající se zavazuje akceptovat a dodržovat pravidla sociální odpovědnosti, která jsou přílohou č. 

2 smlouvy. Porušení kteréhokoliv pravidla sociální odpovědnosti, nebude-li bezodkladně napraveno v 

souladu s přílohou č. 2 smlouvy, se považuje za podstatné porušení této smlouvy. 
 

 

III. Dohoda o ceně a platebních podmínkách, sankce 

 

1) Kupní cena je smluvní bez DPH: 

a) ACO 8  asfalt 50/70 (ABJ)  1950,00 Kč/t 

b) ACO 11+ 50/70   1900,00 Kč/t 

c) ACP 16S a ACP 22S asfalt 50/70 (OKH)  1660,00 Kč/t 

d) ACO 11S  asfalt PmB 45/80-65 (ABS modifik)  2090,00 Kč/t 
 

2) Uvedené ceny jsou konečné a obsahují výrobu, naložení a zvážení předmětu dodávky bez dopravy na 

místo použití. 

a) Nabídková cena je konečná a platí pro celý rok 2022. 

b) Ceny lze měnit pouze dle čl. III. bodu 7 smlouvy. 

 

3) Kupující nebude poskytovat zálohy. 

 

4) Kupující zaplatí cenu na základě faktury (daňového dokladu) až po řádném předání a převzetí 

uskutečněné dodávky se splatností nejdříve 30 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu. Smluvní strany 

se dohodly na platbách formou bezhotovostního bankovního převodu na bankovní účty uvedené ve 

fakturách (daňových dokladech). Za správnost údajů o svém účtu odpovídá prodávající.  

 

5) Faktura bude vystavena vždy do 15 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění, tímto dnem bude 

den převzetí zboží kupujícím.  

 

6) Přílohou faktury je výpis vážních lístků, vystavený na základě vážních lístků, s uvedením jednotlivých 

položek, jejich množství a ceny. V případě prodlení s platbou je prodávající oprávněn požadovat 

smluvní úrok z prodlení ve výši  0,05% z dlužné částky za každý den prodlení. 

 

7) Jednotkové ceny zboží uvedené v čl. III. bodu 1. této smlouvy lze překročit pouze na základě dohody 

smluvních stran formou písemného dodatku ke smlouvě, a to pouze v případě:  

- pokud v průběhu platnosti smlouvy dojde ke změnám legislativních či technických předpisů a 

norem, které budou mít vliv na výši sjednaných cen. 

 

8) Vyhrazená změna závazku  
Kupující si vyhrazuje po celou dobu trvání smlouvy právo na možnost změny závazku ze smlouvy, a 

to za níže uvedených podmínek: 

 v případě potřeby je kupující oprávněn po dobu platnosti této smlouvy upravit rozsah předmětu 

plnění, co do rozsahu a četnosti poskytovaných dodávek. V případě potřeby navýšení rozsahu 

či četnosti poskytovaných dodávek bude k této smlouvě uzavřen dodatek číslovaný vzestupnou 

řadou. Celkové plnění nesmí překročit finanční limit 30 % předpokládané hodnoty veřejné 

zakázky stanovené v zadávací dokumentaci k veřejné zakázce ani nepřesáhne 30 % ceny bez 

DPH původní veřejné zakázky. V případě, že kupující využije této vyhrazené změny závazku 

ze smlouvy, proběhne v této věci jednání. Změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 

 

9) Při výrazné změně cen vstupních materiálů v důsledku změny cen energií a ropných produktů si 

prodávající vyhrazuje právo ukončit platnost smlouvy výpovědí s výpovědní lhůtou 30 dní, která 

počíná běžet prvního dne následujícího po dni doručení výpovědi kupujícímu.  

 



 4 

10) Při řádném objednání a potvrzení dodávky je kupující oprávněn účtovat prodávajícímu a prodávající 

se zavazuje uhradit smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý případ nesplnění dodávky. Dodávka se 

považuje za splněnou, bylo-li objednané zboží (odpovídající typ, kvalita i množství objednané směsi) 

včas připraveno k odběru v souladu s objednávkou a touto smlouvou. Smluvní pokuta se nevztahuje 

na případy odmítnutí objednávky učiněných v souladu s čl. II bod 4 této smlouvy. 

 

11) Zaplacením smluvní pokuty prodávajícím není dotčeno ani omezeno právo kupujícího na náhradu 

škody. 

 

12)  Faktury jsou prodávajícím vystavovány ve formátu PDF a zasílány včetně naskenovaného dodacího a 

vážního listu na adresu XXX.  

 

 

 

IV. Čas plnění 

 

1) Prodej dle čl. II. bodu 1. této smlouvy bude realizován celoročně ve vhodném technologickém období 

od 3/2022 do 12/2022, a upřesněný v jednotlivých objednávkách dle čl. II, bodu 1 a 2. 

 

 

V. Místo plnění 

 

1) Místem plnění je obalovna prodávajícího nacházející se na adrese: Štěpaňákova 693/14, 719 00 

Ostrava-Kunčice. 

 

 

VI. Vyšší moc, prodlení smluvních stran 

1) Pokud některé ze smluvních stran brání ve splnění jakékoli její povinnosti z této smlouvy nebo dílčí 

objednávky překážka v podobě vyšší moci, nebude tato smluvní strana v prodlení se splněním 

příslušné povinnosti, ani odpovědná za újmu plynoucí z jejího porušení. Pro vyloučení pochybností 

se předchozí věta uplatní pouze ve vztahu k povinnosti, jejíž splnění je přímo nebo bezprostředně 

vyloučeno vyšší mocí. 
Vyšší mocí se pro účely této smlouvy a dílčí objednávky rozumí mimořádná událost, okolnost nebo 

překážka, kterou, ani při vynaložení náležité péče, nemohl prodávající před podáním nabídky 

(nabídka byla prodávajícím podána dne 28. 01. 2022 a kupující před uzavřením smlouvy nebo dílčí 

objednávky předvídat ani ji předejít a která je mimo jakoukoliv kontrolu takové smluvní strany a 

nebyla způsobena úmyslně ani z nedbalosti jednáním nebo opomenutím této smluvní strany. 

Takovými událostmi, okolnostmi nebo překážkami jsou zejména, nikoliv však výlučně 

a.) živelné události (zejména zemětřesení, záplavy, vichřice), 

b.) události související s činností člověka, např. války, občanské nepokoje, 

c.) epidemie, karanténa, či krizová a další opatření orgánů veřejné moci, a to zejména epidemie 

koronaviru označovaného jako SARS CoV-2 (způsobujícího nemoc COVID-19, jak může být 

virus také v praxi označován), a s tím související existující či budoucí krizová opatření, jiná 

opatření, vyhlášení nouzového stavu v České republice, rozhodnutí krizového štábu DPO, a to 

v působnosti, jež mu byla udělena statutárním orgánem DPO, nové právní předpisy, správní 

akty či zásahy orgánů veřejné moci České republiky či jiných států. 

2) Smluvní strana dotčená vyšší mocí je povinna informovat druhou smluvní stranu o existenci překážky 

v podobě vyšší moci bez zbytečného odkladu a dále podniknout veškeré kroky, které lze po takové 

smluvní straně rozumně požadovat, aby se zmírnil vliv vyšší moci na plnění povinnosti dle Smlouvy 

nebo Dílčí objednávky. 
 



 5 

 

VII. Závěrečná ujednání 

 

 

1) Smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem obou smluvních stran bez výhrad. Smlouva se uzavírá 

na dobu určitou, a to do 31.12.2022 , nebo do vyčerpání finančního limitu uvedeného v čl. II bod 7 této 

smlouvy (počítáno ze všech smluv uzavřených v rámci předmětného poptávkového řízení), podle toho, 

která skutečnost nastane dříve. Smluvní strany berou na vědomí, že smlouva (včetně příloh) bude po 

jejím uzavření zveřejněna na Portálu veřejné správy v Registru smluv. Toto zveřejnění zajistí kupující, 

přičemž o tom bude informovat druhou smluvní stranu, a to na e-mailovou adresu XXX nebo do její 

datové schránky. 

 

2) Prodávající je povinen dodat zboží v množství, jakosti a provedení dle této smlouvy a přejímá závazek, 

že dodané zboží bude po dobu 24 měsíců od dodání do místa plnění způsobilé pro použití ke 

smluvenému, jinak k obvyklému účelu nebo že si zachová smluvené, jinak obvyklé vlastnosti, a to při 

podmínce řádného zpracování dle platné normy. Prodávající nese veškeré náklady spojené se zárukou 

na dodávaný předmět plnění. 

 

3) Změny a doplňky této smlouvy vyžadují ke své platnosti a účinnosti vždy písemnou formu, potvrzenou 

oběma smluvními partnery. 

 

4) Právní vztahy založené touto smlouvou, které v ní nejsou vysloveně uvedeny, se řídí příslušnými 

ustanoveními Občanského zákoníku v platném znění. Dojde-li mezi smluvními stranami ke sporu a 

tento bude řešen soudní cestou, pak místně příslušným soudem bude soud kupujícího a rozhodným 

právem české právo. Úmluva OSN o smlouvách o mezinárodní koupi zboží se nepoužije. 

 

5) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží prodávající a jeden kupující. 

 

6) Prodávající podpisem této smlouvy bere na vědomí, že Dopravní podnik Ostrava a. s. je povinným 

subjektem v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále také  jen 

,,zákon“) a v souladu a za podmínek stanovených v zákoně je povinen tuto smlouvu, příp. informace v 

ní obsažené nebo z ní vyplývající zveřejnit. Podpisem této smlouvy dále bere prodávající na vědomí, 

že Dopravní podnik Ostrava a.s. je povinen za podmínek stanovených v zákoně č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, zveřejňovat smlouvy na Portálu veřejné správy v Registru smluv. Kupující podpisem 

smlouvy bere na vědomí, že některé údaje a pasáže této smlouvy mohou být obchodním tajemstvím 

prodávajícího a zavazuje se je nezveřejnit dle zákona o registru smluv ani jinak a/nebo nepředat třetí 

osobě dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ani jinak. Obchodní tajemství 

prodávajícího je blíže vyspecifikováno v příloze č. 1 smlouvy. Ostatní ustanovení smlouvy nepodléhají 

ze strany prodávajícího  obchodnímu tajemství a smluvní strany souhlasí se zveřejněním smluvních 

podmínek obsažených ve smlouvě, včetně jejích příloh a případných dodatků smlouvy za podmínek 

vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů, a zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

7) Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1  Vymezení obchodního tajemství prodávajícího a příloha 

č. 2 Pravidla sociální odpovědnosti. 

 

8) Smluvní strany berou na vědomí, že objednávky učiněné na základě této smlouvy, u nichž hodnota 

plnění přesáhne 50 tis. Kč bez DPH, podléhají povinnosti uveřejnění v registru smluv podle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování některých smluv a 

o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Zveřejnění takovéto 

objednávky v registru smluv zajistí kupující. Plnění předmětu objednávky (učiněné na základě této 



 6 

smlouvy) před její účinností se považuje za plnění podle objednávky a této smlouvy a práva a 

povinnosti z ní vzniklé se řídí objednávkou a touto smlouvou.  

 

 

Za prodávajícího:       Za Dopravní podnik Ostrava a.s.: 

 
V Ostravě dne  V  Ostravě dne  

 

 

 

 

………………………………. …………………………….. 

    Ing. Tomáš Bortl                                                                                            XXX 

  ředitel a prokurista    XXX                                                                   

     


